

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICIÓN DEL GASTO (*)

■ **Por Financiamiento**

| | Descripción | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2012 | Ejercicio 2013 |
|----|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 11 | Tesoro Provincial | 2.525.055.000 | 2.749.406.000 | 2.967.307.000 |
| | Otras Fuentes | 2.604.671.000 | 2.638.527.000 | 2.611.573.000 |
| | | 5.129.726.000 | 5.387.933.000 | 5.578.880.000 |

■ **Por Objeto del Gasto**

| | Descripción | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2012 | Ejercicio 2013 |
|----|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 01 | Gastos en Personal | 2.412.251.000 | 2.626.235.000 | 2.827.814.000 |
| 02 | Bienes de Consumo | 85.037.000 | 94.474.484 | 100.946.188 |
| 03 | Servicios no Personales | 376.681.000 | 423.327.516 | 467.621.812 |
| 04 | Bienes de Uso | 1.059.210.000 | 1.041.238.000 | 936.024.000 |
| 05 | Transferencias | 459.290.000 | 493.522.000 | 529.205.000 |
| 06 | Activos Financieros | 737.257.000 | 709.136.000 | 717.269.000 |
| | | 5.129.726.000 | 5.387.933.000 | 5.578.880.000 |

■ **Por Finalidad y Función**

| | Descripción | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2012 | Ejercicio 2013 |
|----|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 03 | Servicios Sociales | 3.871.871.000 | 4.127.929.100 | 4.404.449.032 |
| | 20 Promoción y Asistencia Social | 520.788.000 | 593.838.685 | 655.095.926 |
| | 41 Educación Inicial | 219.055.000 | 237.868.464 | 256.098.058 |
| | 42 Educación General Básica 1 y 2 (EGB 1 y 2) | 818.143.000 | 885.819.638 | 951.450.830 |
| | 43 Educación General Básica 3 (EGB 3) | 42.285.000 | 45.672.000 | 48.954.000 |
| | 44 Polimodal | 890.108.000 | 962.165.671 | 1.033.768.340 |
| | 45 Regímenes Especiales | 169.246.000 | 182.786.158 | 195.932.540 |
| | 46 Educación Superior y Universitaria | 271.279.000 | 294.646.033 | 317.629.170 |
| | 47 Administración de la Educación | 110.031.000 | 117.390.053 | 124.330.555 |
| | 50 Ciencia y Técnica | 389.000 | 420.398 | 458.613 |
| | 71 Vivienda y Promoción Habitacional | 830.547.000 | 807.322.000 | 820.731.000 |
| 04 | Servicios Económicos | 1.257.855.000 | 1.260.003.900 | 1.174.430.968 |
| | 13 Promoción, Control y Fiscalización | 9.880.000 | 11.263.000 | 12.390.000 |
| | 31 Rutas y Caminos | 1.233.919.000 | 1.233.860.234 | 1.146.305.298 |
| | 34 Fluvial y Marítimo | 14.056.000 | 14.880.666 | 15.735.670 |
| | | 5.129.726.000 | 5.387.933.000 | 5.578.880.000 |

■ **Por Naturaleza Económica**

| | Descripción | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2012 | Ejercicio 2013 |
|----|------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 01 | Erogaciones Corrientes | 3.235.977.000 | 3.534.499.000 | 3.819.005.000 |
| 02 | Erogaciones de Capital | 1.893.749.000 | 1.853.434.000 | 1.759.875.000 |
| | | 5.129.726.000 | 5.387.933.000 | 5.578.880.000 |

(*) No incluye Erogaciones Figurativas ni Amortización de la Deuda